
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL KONKURSO DĖL REKTORIAUS RINKIMŲ VIEŠO PASKELBIMO 
2025 m. sausio 15 d. Nr.  

Kaunas 

 

Vytauto Didžiojo universiteto Taryba, vadovaudamasi Vytauto Didžiojo universiteto 

statuto 45 punktu, Vytauto Didžiojo universiteto rektoriaus rinkimų viešo konkurso būdu 

organizavimo tvarkos aprašo 9, 12 ir 13 punktais, n u t a r i a : 

1. p ask e l b t i  2025 m. sausio 31 d. Vytauto Didžiojo universiteto rektoriaus rinkimus 

organizuojant juos viešo konkurso būdu; 

2. t v i r t i n t i  š į  viešo skelbimo apie Rektoriaus rinkimus tekstą: 

 

PRANEŠIMAS APIE VIEŠĄ KONKURSĄ VYTAUTO DIDŽIOJO 

UNIVERSITETO REKTORIAUS (-ĖS) PAREIGOMS EITI 

Vadovaudamasi Vytauto Didžiojo universiteto Statuto 45 straipsniu Vytauto Didžiojo  

universiteto Taryba skelbia viešą konkursą (toliau – Konkursas) Vytauto Didžiojo universiteto 

rektoriaus (-ės) (toliau – Rektorius) pareigoms eiti (kadencijos trukmė – 5 metai). 

Rektoriaus funkcijos nurodytos Vytauto Didžiojo universiteto Statute, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Seimo 2018 m. birželio 5 d. Nr. XIII – 1229. 

Rektoriaus mėnesinis tarnybinis atlyginimas yra apskaičiuojamas Vytauto Didžiojo  

universitete (toliau – Universitetas) vadovaujantis Vytauto Didžiojo  universiteto Darbuotojų 

darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašu. 

Rektoriaus atlyginimas, kuris bus nustatytas Konkurse laimėtojui darbo sutarties sudarymo 

momentu yra 9250 Eur (bruto).  

Konkurse gali dalyvauti: nepriekaištingos reputacijos asmenys, turintys mokslo (meno) 

daktaro laipsnį arba pripažinti menininkai, turintys pedagoginės, mokslinės bei vadybinės patirties, 

mokantys užsienio kalbą (anglų) ne žemesniu nei C1 lygiu. 

Kandidatuoti į Rektoriaus pareigas negali asmuo, kuris: yra Tarybos narys, yra Rinkimų 

komisijos narys, dvi kadencijas iš eilės iki vykdomų rinkimų ėjo Universiteto rektoriaus 



2 

 

pareigas. Ši nuostata taikoma ir tais atvejais, kai asmuo Rektoriumi buvo ne visą kadenciją 

(kurią nors iš dviejų), išskyrus laikiną Rektoriaus pareigų ėjimą Statute nustatyta tvarka. 

Pretendentas privalo pateikti dokumentus, įrodančius suteiktą mokslo laipsnį, pedagoginę ir 

vadybinę patirtį bei pretendento pasirašytus:  

• užpildytą prašymą dalyvauti konkurse rektoriaus pareigoms eiti;  

• sutikimą pateiktą informaciją (išskyrus adresą, gimimo datą, kontaktinius duomenis) 

naudoti viešai organizuojant ir vykdant rektoriaus rinkimus; 

• deklaraciją apie atitiktį nepriekaištingos reputacijos reikalavimui ir dėl interesų 

konflikto atskleidimo;  

• Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki prašymo pateikimo dienos išduota 

pažyma dėl teistumo (neteistumo) arba atitinkama užsienio šalies institucijos išduotas 

dokumentas, jeigu pretendentas yra užsienio pilietis; 
• savo gyvenimo aprašymą, užpildytą laisvai pasirinkta forma; 

• dokumentus, įrodančius suteiktą mokslo laipsnį arba menininko pripažinimą; 

• dokumentus, įrodančius pedagoginę, mokslinę ir vadybinę patirtį; 

• penkerių metų programos koncepciją einant rektoriaus pareigas; 

• kitus dokumentus ir duomenis, kuriuos, pretendento nuomone, tikslinga pateikti; 

• asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija. 

Asmenys, norintys dalyvauti Konkurse turi dokumentus pateikti asmeniškai arba registruotu 

paštu VDU Dokumentų valdymo centrui adresu – K. Donelaičio g. 58, 1 kab., 44248, Kaunas arba 

el. p. info@vdu.lt. Dokumentai pateikiami lietuvių kalba arba pridedant teisės aktų nustatyta tvarka 

patvirtintus vertimus į lietuvių kalbą.  

Pretendento dokumentai turi būti pateikti asmeniškai Universitete arba atsiųsti elektroniniu 

ar registruotu laišku iki 2025 m. kovo 7 d.  

Pretendentas privalo nurodyti savo telefonus, adresą ir el. paštą. 

Tarybos ir Senato posėdžiai, kurie skirti pretendentų, Universiteto Rinkimų komisijos 

įregistruotais Kandidatais į Vytauto Didžiojo universiteto rektorius, prisistatymams Tarybai ir 

Senatui bei Universiteto bendruomenei bus paskelbtas ne vėliau kaip 2025 m. kovo 14 d. Apie jį 

Kandidatai bus informuoti asmeniškai. 

 

Papildomos informacijos galima teirautis:  

• Tel. Nr. (8 37) 327 865, (8 37) 323 175 

• El. paštu: zid@vdu.lt, info@vdu.lt 

 

 

3. p a t e ik t i  nuorodą į tvarkos aprašą ir jo priedus viešinant 2 punkte nurodytą skelbimo tekstą; 

4. p av es t i :  

3.1. Universiteto rinkodaros ir komunikacijos departamentui atlikti 2 punkte nurodyto 

skelbimo teksto vertimą į anglų kalbą;  

mailto:info@vdu.lt
mailto:info@vdu.lt


3 

 

3.2. Universiteto rinkodaros ir komunikacijos departamentui  2025 m. sausio 31 d. paviešinti 

2 punkte nurodytą skelbimo tekstą ir / ar informaciją apie rinkimus Vytauto Didžiojo 

universiteto svetainėje ir šiuose kanaluose: BNS, „Elta“, „The Baltic Times“ ir 

Universiteto socialinių tinklų paskyrose. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                   Diana Vilytė 

 


